
 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

COPIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA: VIGILANZA 
 
 

N. 14 
del 

10/10/2024 
 
 

 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ACCOGLIMENTO ISTANZA DI RATEIZZAZIONE 

ORDINANZA -INGIUNZIONE N. 56/2024 DEL 07/08/2024. 
 

 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 14 del 10/10/2024 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ACCOGLIMENTO ISTANZA DI RATEIZZAZIONE ORDINANZA -
INGIUNZIONE N. 56/2024 DEL 07/08/2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista l'istanza presentata in data 05/10/2024 (agli atti prot. n. 7385) dall'interessato, tesa ad ottenere la 
concessione della rateazione per sanzioni amministrative, ai sensi dell'art. 26 della Legge n. 689 del 
24/11/1981; 
 
Esaminata la documentazione prodotta; 
 
Verificato che sussistono le condizioni per l'accoglimento dell'istanza, ed in particolare che: 
 
- il richiedente è legittimato a formulare la richiesta in quanto tenuto al pagamento della sanzione; 
- il richiedente attesta di versare in condizioni economiche disagiate; 
- con la suddetta istanza è stata richiesta la rateazione della sanzione relativa all’ordinanza – ingiunzione n. 
56/2024 del 07/08/2024, per un importo pari a € 615,00; 
 
Dato atto che la ripartizione del pagamento può essere determinata, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 
689/1981, in rate mensili da tre a trenta e che ciascuna rata non può essere inferiore a € 15,00; 
 
Visti: 
- l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- l’art 26 della Legge n. 689 del 24/11/1981; 
 
 

DETERMINA 
 

Di autorizzare la rateazione della somma riguardante l’ordinanza – ingiunzione n. 56/2024, ai sensi dell’art. 
26 della Legge n. 689 del 24/11/198, per un totale di € 615,00 (sanzione € 600,00 + spese € 15,00) da 
corrispondere in numero 12 rate mensili, secondo il seguente schema: 
 
  1^  rata € 65,00: scadenza 30/10/2024; 
  2^  rata € 50,00: scadenza 30/11/2024; 
  3^  rata € 50,00: scadenza 30/12/2024; 
  4^  rata € 50,00: scadenza 30/01/2025; 
  5^  rata € 50,00: scadenza 28/02/2025; 
  6^  rata € 50,00: scadenza 30/03/2025; 
  7^  rata € 50,00: scadenza 30/04/2025; 
  8^  rata € 50,00: scadenza 30/05/2025; 
  9^  rata € 50,00: scadenza 30/06/2025; 
  10^ rata € 50,00: scadenza 30/07/2025; 
  11^ rata € 50,00: scadenza 30/08/2025; 
  12^ rata € 50,00: scadenza 30/09/2025; 
 
Di dare atto che il richiedente è avvisato che: 
 

 il pagamento delle rate deve essere eseguito entro le scadenze indicate; 
 in ogni momento il debito può essere estinto mediante un unico pagamento; 
 decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato dall'autorità giudiziaria o 

amministrativa, l'obbligato è tenuto al pagamento del residuo ammontare della sanzione in un'unica 
soluzione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Luca FASCIO 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 14 del 10/10/2024
SERVIZIO FINANZIARIO 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
        

 

[ ] 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente 
atto (art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  
[X] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
Li   

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Luca Fascio  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 
[ ] per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 

4D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)/apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in 
data . 

 
[X] in data ______________ in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Luca Fascio   

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio virtuale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi con decorrenza dal 10/10/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Luca FASCIO 

 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì  10/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Luca FASCIO 


